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و    چکیده:  ولی جذاب  و خطرناک  یه شغل مهم  تانک  رانندگی  شغل 
ترین تجهیزات جنگیه که در جنگ زمینی نقش  پرماجراست. تانک یکی از مهم

تونه سرنوشت جنگ رو تغییر بده و یک  خیلی مهمی داره. این وسیله می 
راننده نمی اما بدیهیه که بدون  پیروز میدون کنه،  رو  تونه کار کنه و  طرف 

نداره.    فعلا حداقل   وجود  ای  تکنولوژی  آموزش    یهارانندهچنین  تانک 
رو می اون  و کنترل کنن،  رو هدایت  تانک  این که چطور  بر  بینن که علوه 

 تعمیر کنن و به خوبی با تانک آشنا بشن. 
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 ن یتر جالب و    نیتر جذاب توی این قسمت از برنامه ماجرای مشاغل، قصد داریم در مورد یکی از  
 یهاشغل مشاغل صحبت کنیم که اسمشو هم خیلی کم شنیدیم! در واقع این شغل چون یکی از  

تونه جون  و مهمه و می  رگذار یتأثرایج توی جامعه نیست، زیاد اسمش به گوش ما نخورده، اما بسیار  
رانندگی پیوند   افراد زیادی رو نجات بده. شغلی که قصد صحبت در مورد اون رو داریم، با مهارت 

 کنین! می  خورده، اما نه اون رانندگی ای که فکرشو

 

اینکه   خوایم در مورد شغل خطرناک و عجیب و جالب رانندگی تانک صحبت کنیم!می
 چجور شغلیه؟ شغل رانندگی تانک  

ترین غل رانندگی تانک یه شغل مهم و خطرناک ولی جذاب و پرماجراست. تانک یکی از مهمش
تونه سرنوشت جنگ رو  تجهیزات جنگیه که در جنگ زمینی نقش خیلی مهمی داره. این وسیله می 

  فعلا تونه کار کنه و حداقل  تغییر بده و یک طرف رو پیروز میدون کنه، اما بدیهیه که بدون راننده نمی 
بینن که علوه بر این که چطور تانک رو  تانک آموزش می   یهارانندهچنین تکنولوژی ای وجود نداره.  

تانک آشنا بشن.  تانک  با  و به خوبی  رو تعمیر کنن  اون  ها در جنگ مسئول  هدایت و کنترل کنن، 
و جنگیدنن.   کردنکی شلدیگه، محافظت از اونا و البته    ینقطه به    یانقطه رسوندن برخی از سربازا از  

و به طور کلی توی    هاتانکدر واقع   هم در عملیات هجومی و هم در عملیات دفاعی شرکت دارن 
 زمینی نقش خیلی مهمی دارن. یهاجنگ 

 گرده؟ کار رانندگی تانک به چه زمانی برمی تاریخچه  

این   هاتانک زادگاه  قرار گرفتن.  معرفی  و  استفاده  مورد  اول  جهانی  جنگ  توی  بار  اولین  برای 
از    تر ییابتدااولیه خیلی    یهاتانک فرانسه بود و نقش خیلی مهمی توی جنگ ایفا کردن.    هااسلحه 

بردن، اما رفته رفته  اونا هم جون سالم به در نمی  یهاراننده شدن و  الان بودن و به راحتی منهدم می 
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بسیار   هاتانکو بهتری وارد عرصه شدن. توی جنگ جهانی دوم دیگه استفاده از    تر مقاوم  یهاتانک
اونا تمرین کرده و توی آموزشای    یهارانندهشدن و هم    تر شرفتهیپ  هاتانکگسترده شد چرا که هم  

پیشرفته شرکت کرده بودن و تونسته بودن به خوبی کارشون رو کنترل کنن. بعد از جنگ جهانی دوم  
رو    هاتانک هم همچنان   روند رشد خودشون  و  از    یها جنگ و توی    کردنی طمسیر  مختلف زمینی 

هم    هایرانیا. ما  فاکردنیاجمله جنگی که با داعش در منطقه ما وجود داشت، نقش خیلی مهمی رو  
در هشت سال دفاع مقدس خاطرات مختلفی داریم که یکی از اونا خاطرات مربوط   هاتانک در خصوص  

 ایرانی بسیار افتخار آمیزه.  یهابچهبرای  حتماا به شهید فهمیده و منهدم کردن تانک دشمنه که  

 ؟برای شغل رانندگی تانک لازمه یی هامهارت چه 

به    یهاراننده باید  اولین    یهامهارتمختلفی مسلط باشن.    یهامهارتتانک  رانندگی که خب 
مهارته و با رانندگی مرسوم فرق داره، چرا که روندن تانک سیستم خاص خودشو داره و هرچی راننده  

  ی مکانیکیه تا راننده بتونه تو   یهامهارتتونه بهتر عمل کنه. نکته بعدی داشتن  می   باشه،  تر مسلط 
مواقع لزوم مشکلتی که برای تانک به وجود اومده شناسایی و برطرف بکنه تا بتونه هم جون خودش  
و هم جون هم رزماش رو نجات بده. کار تیمی برای راننده تانک اهمیت زیادی داره و باید بتونه با 

تو شرایط سخت    یر یگمیتصم  یهامهارت بقیه همراهی کنه و دستورات رو به همراه تیم انجام بده.  
چیزهاییه که یه راننده    نیتر مهم و حفظ خونسردی توی فشار بالا و توان کارکردن در این شرایط هم از  

هم از شرایطیه که راننده    زیانگجانیهتانک باید بلد باشه. قوای جسمانی کافی و علقه به کارهای  
 تانک باید داشته باشه. 

 شه وارد این شغل شد؟ می  چطور 

وارد  ب باید  بشید  این شغل  وارد  این که  به    یهاارگان رای  ورود  بشین. شرایط عمومی  نظامی 
بودن،    یهاارگان ایران  تبعه  باشید.  داشته  باید  رو  به سن    18نظامی  رسیدن  و  داشتن  سال سن 

قانونی، داشتن مدرک دیپلم دبیرستان و یا معادل اون، قد و وزن متناسب و سلمت جسمی و روحی 
هستن که برای    یاهی اولخوب، قبولی توی تست شخصیت، هوش و تست آمادگی جسمانی مراحل  

رانندگی تانک باید پشت سر ب  یهاارگانورود به   این که وارد شدید،  ذنظامی و شغل  از  ارید. بعد 
این  می از  بعد  بدین.  درخواست  تانک  رانندگی  شغل  برای  و    یهاتست تونین  مصاحبه  پزشکی، 

شین و میرید تا  در انتظار شماست و اگر پذیرفته شدین جزو خدمه تانک می  یشناختروان های  تست
 لازم برای این شغل جذاب رو یاد بگیرید.  یهامهارت
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 حقوق و درآمد این شغل چطوره؟ 

نظامیه. در مورد درآمد    یهاارگان این شغل در    بازار کار مون طور که واضحه موقعیت شغلی و  ه
از حقوق پایه    E-1راننده تانک با درجه    مثلا هم باید گفت بسیار متفاوته و به درجه شما بستگی داره.  

راننده تانک با درجه   مثلا کنه و  ره درجات بیشتری کسب میکه بالاتر می  طور نیهمبرخوردار میشه و  
E-7   می بالاتری  می  یهاراننده گیره.  حقوق  انجام  که  کارهایی  دلیل  به  میتانک  هم  تونن دن 

هستن    ییهاپاداشآموزش، عملکرد و پاداش خطر از جمله    یهاپاداشبسیاری بگیرن.    یهاپاداش
گیره. بدیهیه که این می  ها تعلقتانک در مواقع خطر به اون  یهارانندهکه به دلیل عملکرد خوب  

 رایج هم برخورداره.   یهای مرخصنظامی از بیمه و بازنشستگی و  یهاشغلشغل مثل سایر 
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